
Pilna rozbiórka komina przy SP w Raszynie 

Fatalny stan techniczny 45-metrowego komina przy Szkole Podstawowej
w Raszynie wymusza jego natychmiastową rozbiórkę. Przez lata nie
prowadzono żadnych przeglądów ani prac konserwacyjnych, co
doprowadziło do degradacji budowli. Przegląd wykazał, że konstrukcja
grozi zawaleniem, co niesie poważne niebezpieczeństwo dla dzieci i
personelu szkoły.  Do końca rozbiórki niezbędne jest przejście na
nauczanie zdalne i zamknięcie ruchu na ul. Unii Europejskiej.

- Analiza stanu technicznego komina budziła nasze obawy z uwagi na brak
jakichkolwiek przeglądów i konserwacji, stąd też rozważaliśmy rozbiórkę
konstrukcji - była zaplanowana do realizacji w najbliższym czasie. Niestety
przegląd stanu tego komina wymusza podjęcie natychmiastowej decyzji o jego
rozbiórce. Konstrukcja grozi zawaleniem, co jest efektem wieloletnich zaniedbań,
które wymagają teraz natychmiastowych reakcji i działań – mówi Bogumiła
Stępińska-Gniadek, wójt gminy Raszyn.

Jak wynika z protokołu kontroli stanu technicznego obiektu, komin znajduje się w
stanie awaryjnym. W praktyce oznacza to poważne uszkodzenia konstrukcyjne,
które stwarzają zagrożenie dla życia lub zdrowia. Uszkodzenia te mogą być
przyczyną katastrofy budowlanej. Co więcej, konieczne jest natychmiastowe
działanie administratora obiektu.

W trosce o bezpieczeństwo

https://raszyn.pl/aktualnosci/pilna-rozbiorka-komina-przy-sp-w-raszynie


Jak wyjaśnia wójt gminy Raszyn, decyzja o rozbiórce komina jest podyktowana nie
tylko fatalnym stanem budowli, ale przede wszystkim troską o życie i zdrowie
osób znajdujących się w bezpośrednim sąsiedztwie budowli, która od lat znajduje
się w opłakanym stanie. Dotyczy to przede wszystkim uczniów i personelu Szkoły
Podstawowej im. Cypriana Godebskiego, ale również pracowników spółki Eko-
Raszyn oraz Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.

- Przebywanie w pobliżu komina grozi poważnym niebezpieczeństwem. Życie i
zdrowie mieszkanek i mieszkańców gminy Raszyn są dla mnie najważniejsze. Z
tego też powodu niezbędne jest przejście na nauczanie i pracę w trybie zdalnym.
Wiem, że rodzi to niedogodności, ale stawką jest tu bezpieczeństwo dzieci i
młodzieży oraz pracowników spółki Eko-Raszyn i GOPS – dodaje Bogumiła
Stępińska-Gniadek.

Zmiany w organizacji ruchu

W związku z rozbiórką zdegradowanego komina niezbędne jest wprowadzenie
zmian w organizacji ruchu. Będą one polegały na zamknięciu ulicy Unii
Europejskiej. Zmiana potrwa do zakończenia rozbiórki budowli. O sprawie
będziemy informować na bieżąco.
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